
Český jazyk, 6. ročník, úkoly na týden 15.–19. 3. 2021

15. 3.
pošlete mi dřívější slohové cvičení – popis krajiny do 21. 3.
seznam úkolů, které jste v druhém pololetí již měli odevzdat: 

• pracovní sešit str. 35
• úkoly spojené s listem „Hříšné myšlenky“ (myš se sýrem)
• 2 zápisy ve čtenářském deníku (druhý do 21. 3.)

kdo ještě neposlal výsledky těchto online cvičení (testů), pošlete do 21. 3.:
https://www.mojecestina.cz/article/2012022203-test-najdete-ve-vete-podmet-1 
https://www.mojecestina.cz/article/2012022303-test-najdete-ve-vete-prisudek-1 
kdo nepsali, pošlete mi i výsledek online testu na přívlastky, který jste dělali v hodině:
https://www.mojecestina.cz/article/2012030305-najdete-ve-vete-privlastek-1 

Přívlastek
ústně procvičujte v uč. str. 72/ cv. 3 a cv. 4 (a vysvětlete význam přísloví)
do školního sešitu napište spojení přívlastku a podstatných jmen (střídejte přívlastky shodné
a neshodné) z uč. str. 72/ cv. 5 a)

16. 3.
do školního sešitu udělejte str. 38/ cv. 2 a) z pracovního sešitu (nahoře na stránce)
oprava v pracovním sešitě na str. 38/ cv. 4 a)
udělej cvičení 1 a) – c) z pracovního listu (balónky)

17. 3.
vypracujte pracovní list z přílohy Větné členy – podmět, přísudek
(všechna cvičení na něm)
vysvětlete ústně význam přísloví z tohoto pracovního listu (cvičení vpravo dole)

18. 3.
Čtení z čítanky str. 109–112, John Steinbeck: Hříbě (z knihy Ryzáček)
zkuste si tento malý kvíz:
https://junior.rozhlas.cz/kviz-slavni-kone-z-filmu-a-legend-znate-jejich-jmena-8353592

19. 3.
Popis osoby
práce s listem Tváří v tvář + vyhledávání přívlastků na tomto listu

Do konce tohoto týdne (21. 3.) mi pošlete čtenářský deník.

https://junior.rozhlas.cz/kviz-slavni-kone-z-filmu-a-legend-znate-jejich-jmena-8353592
https://www.mojecestina.cz/article/2012030305-najdete-ve-vete-privlastek-1
https://www.mojecestina.cz/article/2012022303-test-najdete-ve-vete-prisudek-1
https://www.mojecestina.cz/article/2012022203-test-najdete-ve-vete-podmet-1

